
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Vassallo” BOVES 
Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

  cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it http://icvassalloboves.edu.it 

 
 

Prot.n. 488/VI.2 Boves, 03 febbraio 2023 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per il Progetto “Teatro con i nostri occhi “che coinvolge gli alunni 
della Scuola Secondaria di Boves - importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50 

 
CIG: Z2739CD570 

 

DETERMINAZIONE N. 8   

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATA la richiesta degli insegnanti di scuola Secondaria presentata dalla docente REINERO 
Francesca referente del progetto “Teatro con i nostri occhi” per un laboratorio di teatro rivolto 
agli alunni delle classi1^- 2^- 3^ della Scuola Secondaria  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii. 

 

VISTO l’art. 35 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” 
 

VISTO Il Regolamento d’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte della Dirigente scolastica, deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 

26/02/2019, conformemente all’art. 45, comma 2 Decreto 28 agosto 2018 n. 129 e modificato 

con delibera n. 65 del 12.05.2020; 
 

VISTO la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 16/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF 
per gli anni scolastici 2022-2025, 

 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 da parte del Consiglio di Istituto con delibera n. 

11 del 14/02/2022; e il programma annuale 2023 in via di approvazione. 

 

CONSIDERATA l’offerta dell’attività laboratoriale presentata dalla Ass. “Voci Erranti” ONLUS per n.12 lezioni 
al costo di € 996,00 esente iva art10 c.1/2020 in c/ alunni 

 
ACCERTATI il possesso, da parte del fornitore aggiudicatario, dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e la regolarità contributiva (DURC); 
 
 

DETERMINA 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnic809009@pec.istruzione.it


 
 

di affidare direttamente all’associazione “Voci Erranti” onlus – Via Ferreri n. 40 Savigliano - C.F. 02829520044 
- il servizio di attività laboratoriale per complessivi 12 incontri con alunni delle classi1^- 2^- 3^ della Scuola 
Secondaria con fondi a carico del Bilancio della Scuola – economie senza vincolo di destinazione. 

come da preventivo acquisito con prot. n. 322 del 25/01/2023 per l’importo complessivo di € 996,00 (I.V.A. 

esente) da imputare alla Attività di bilancio A0301. 

 

1. di richiedere, in qualità di Ente pubblico, all’associazione “Voci Erranti” onlus la dichiarazione di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 
 

2. di richiedere, in qualità di Ente pubblico, all’associazione “Voci Erranti” onlus la dichiarazione resa ai sensi 
del DPR 28/12/2000 n. 445 

 
3. di richiedere, in qualità di Ente pubblico, all’associazione “Voci Erranti” onlus l’emissione di fatturazione     

elettronica  

 

4. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la     
copertura finanziaria 
 

5. di assegnare il presente provvedimento al DSGA o suo delegato per la regolare esecuzione 
 

6. di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento RUP. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Prof.ssa Olga BERTOLINO) 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

ATTIVITÀ/PROGETTO A0301 03 02 09 

IL D.sga Armida DUTTO 

 


		2023-02-17T07:45:20+0000
	Boves
	Bertolino Olga
	visto su determina




